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ــي ـ که البته  ــر امروزه از مقابل یکي از دکه هاي روزنامه فروش اگ
ــند ـ عبور کنید، از کثرت انواع نشریات  دیگر فقط روزنامه نمي فروش
ــگفت زده مي شوید؛ از روزنامه ها گرفته تا فصل نامه ها و از نشریات  ش
ــي، ورزشي، ادبي و...! تازه مجلات الکترونیکي  هنري گرفته تا سیاس

خود داستان دیگري دارند.
چنین است امروز و چنین نبود آن روزگار! روزگاري در حتي پایتخت 
ــور، یک نشریه براي اطلاع رساني و نشر اندیشه ها وجود نداشت.  کش
ــروع شد و به نشریة جدي تر و ماندگارتر  تا اینکه از »کاغذ اخبار« ش
ــواع روزنامه ها،  ــاهد افزایش ان ــید. از آن پس ش »وقایع  اتفاقیه« رس
ــریات کودکان و غیره بوده ایم. کتاب »به دنبال کاغذ  هفته نامه ها، نش
ــرح این ماجراست و البته براي سنین پایین. در این کتاب،  اخبار« ش
دربارة عباس یمیني شریف و جبار باغچه بان مطالب جالبي ارائه 
ــت؛ هرچند جاي تصویر مجلة »بازي کودکان« که مرحوم  ــده اس ش

یمیني آن را چاپ مي کرد. در آن خالي است.
ــت آن را عموم مردم نمي خوانند و  ــتان مطبوعات و سرگذش داس

ــمار اندکي حوصلة  ــت که ش ــوان گفت موضوعي تخصصي اس مي ت
مطالعة آن را دارند؛ چه رسد به دانش آموزان! تهیة مطلبي در این باب 
براي دانش آموزان ـ احتمالًا ابتدایي ـ آن گونه که حوصله کنند و آن 
ــت بس صعب و ظریف که فرهادپور به خوبي  را بخوانند، کاري اس

از عهدة آن برآمده است.
نویسنده در این کتاب، چگونگي شکل گیري »کاغذ اخبار« را بیان 
ــتاني، دست خواننده را  ــت. سپس به زباني ساده و شبه داس کرده اس
مي گیرد و از کوچه هاي پرپیچ و خم دنیاي نشریات عبور مي دهد. کار 
جالب دیگر نویسنده این است که اصطلاحاتي همچون »مطبوعات«، 
»نشریات« و یا ویژگي هاي »خبر« را لابه لاي مطالب، براي مخاطب 

تشریح کرده است.
ــده،  ــته ش ــب اصلي که پرده به پرده نگاش ــل مطال ــز در فواص نی
اطلاعاتي ضمني و فرعي را لحاظ کرده و همراه با تصویر، به خواننده 

ارائه داده است.
سولماز شباني براي هر قسمت از مباحث کتاب، تصویرسازي کرده 
ــت و مرتبط با متن است که البته  ــبتاً یکدس ــت. تصویرسازي نس اس
ــال هاي قمري را به  ــد. اگر نویسندة محترم س ــد بهتر هم باش مي ش
ــال را در فهم و درک بهتر  ــل مي کرد، مخاطب خردس ــي تبدی شمس

مباحث یاري رسانده بود.
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